
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N.324  DEL   25/07/2014 

 

OGGETTO: Procedura negoziata (R.D.O. MEPA n. 534326) – Affidamento della fornitura, 

suddivisa in lotti, di barelle per diversi reparti dell’A.O.U. di Sassari.                          

Lotto 1 CIG Z580FD3BCD – Lotto n. 2 CIG Z2F0FD3C84 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTE la L. n. 94/2012 (c.d. “prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis);   

 

VISTE  le note – agli atti di questa U.O.C. -  con le quali i Direttori di diversi reparti  

chiedono l’acquisizione di barelle; 

 

ACCERTATO a seguito di ricognizione effettuata dal Servizio Prevenzione e Protezione che, oltre 

alle richieste suindicate, è necessario procedere ad acquisire barelle anche per altri 

reparti aziendali per un fabbisogno complessivo così determinato:   

 

Quantità 

 

UU.OO. 

 

1 

 

U.O. Clinica Medica 

1 
 

U.O. Patologia Medica 

1 
 

U.O. Neurologia 

 

1 

 

U.O. Pneumologia 

 

1 

 

U.O. Ortopedia 

 

1 

 

U.O. Patologia Chirurgica 

 

1 

 

U.O. Rianimazione T.I. 

 

4 

 

Blocco Operatorio 

 

1 

 

U.O. Malattie Infettive 

 

1 

 

U.O. Pediatria 



 Pag. 2 di 3 

 

1 

 

U.O. Pediatria Infettivi 

 

1 

 

ProntoSoccorso Pediatrico 

 

1 

 

Sala Parto 

 

VERIFICATO  che: 

 non risultano essere presenti convenzioni CAT e Consip attive; 

 sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

sono presenti i prodotti in oggetto e che pertanto si ritiene di dover 

provvedere mediante RDO MEPA; 

 

ACCERTATO  che: 

- in data 25/06/2014 si è proceduto mediante RDO MEPA n. 534326 ad invitare 

a presentare  offerta per la fornitura in oggetto - con aggiudicazione al prezzo 

più basso  ex art. 82 del D.lgs 163/2006 - le società: Favero Health Projects 

Spa, Givas, Hill-Rom, Karismedica Spa, Maquet Italia, Medvet e Sirio Medical 

Srl; 

- il termine ultimo per la ricezione delle offerte era fissato alle ore 12:30 del 

11/07/2014; 

- è stata presentata un’offerta per il Lotto n. 1 dalla società Karismedica Spa 

- per il Lotto n. 2 relativo a: 

n. 4 barelle per U.O. Pediatria (n. 1); U.O. Pediatria Infettivi (n.1); Pronto 

Soccorso pediatrico (n.1); Sala Parto (n.1) 

non è stata presentata offerta; 

- il prodotto proposto dalla società Karismedica Spa (Lotto n. 1) è stato 

dichiarato conforme alle esigenze aziendali dal Servizio Prevenzione e 

Protezione; 

- la società Karismedica Spa propone la seguente offerta: 

Lotto n. 1  

n. 12 barelle per U.O. Clinica Medica (n. 1); U.O. Patologia Medica (n. 1); 

U.O. Neurologia (n. 1); U.O. Pneumologia (n. 1); U.O. Ortopedia (n. 1); U.O. 

Patologia Chirurgica (n. 1); U.O. Rianimazione T.I. (n. 1 ); Blocco Operatorio 

(n. 4); U.O. Malattie Infettive (n.1) 

cod. S72800108+ACC € 1.805,80/pz. Iva esclusa 22% (importo complessivo              

€ 21.669,60 per n. 12 barelle Iva esclusa); 

 

VISTA  la nota con la quale il Direttore dell’U.O. di Scienze Radiologiche chiede 

l’acquisizione di n. 2 barelle della stessa tipologia indicata nel Lotto n. 1;
  

CALCOLATO  che la spesa complessiva per n. 14 barelle è pari ad € 25.281,20 Iva esclusa; 

 

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 

 
- di autorizzare a contrarre mediante RDO Mepa e di affidare la fornitura di n. 14 barelle per U.O. 

Clinica Medica (n. 1); U.O. Patologia Medica (n. 1); U.O. Neurologia (n. 1); U.O. Pneumologia (n. 

1); U.O. Ortopedia (n. 1); U.O. Patologia Chirurgica (n. 1); U.O. Rianimazione T.I. (n. 1 ); Blocco 

Operatorio (n. 4); U.O. Malattie Infettive (n.1) e U.O. di Scienze Radiologiche (n. 2) alla società 

Karismedica Spa per  un importo complessivo pari ad € 25.281,20 Iva esclusa  (€ 30.843,06 Iva 

compresa); 

 



 Pag. 3 di 3 

- di dare atto che per le n. 4 barelle (Lotto n. 2) necessarie all’U.O. Pediatria (n. 1); all’U.O. Pediatria 

Infettivi (n.1); al Pronto Soccorso pediatrico (n.1) e alla Sala Parto (n.1), si provvederà mediante 

nuova procedura di gara;  

 

- di dare atto che l’importo complessivo per n. 14 barelle è pari ad € 30.843,06 Iva compresa e dovrà 

gravare sul BDG_S_16_2 n. 3 Anno 2012. 

 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 

 

 (f.to) dott. Antonio Solinas 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica 

 

Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica dott. Antonio Solinas __________________    

 

P.O./R.U.P dott.ssa Vittoria Carta ____________________ 

 

Estensore Coll. Amm.vo    Dott.ssa Tiziana Soro  ______________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria f.to 

 

 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  25/07/2014 per la durata di quindici giorni. 

 


